
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                           

Об утверждении результатов регионального этапа Всероссийского 
конкурса школьных лесничеств имени Г.Ф. Морозова

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 23 сентября 2025 года № 08/2-1069/25 «О проведении 
регионального этапа Всероссийского конкурса школьных лесничеств имени Г. 
Ф. Морозова и итогового протокола заседания жюри регионального этапа 
Всероссийского конкурса школьных лесничеств имени Г. Ф. Морозова                                              
от 5 декабря 2025 года № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа 
Всероссийского конкурса школьных лесничеств имени Г.Ф. Морозова (далее – 
Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» (Дибирова А.И.) 
обеспечить:

2.1. награждение победителей и призеров Конкурса дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного 
образца;

2.2. своевременное представление работ победителей регионального этапа 
на Всероссийский этап Конкурса.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД                              
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                              
на первого заместителя министра Далгатову А.О.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев



Утверждены 
приказом Минобрнауки РД

от «__» _________ 2025 г. №__________ 

Результаты регионального этапа Всероссийского конкурса
 школьных лесничеств имени Г. Ф. Морозова

№ Наименование
МР/ГО

ФИО Наименование
образовательных 

организаций

Класс Статус Номинация

1 г. Махачкала Салихова Хадиджа 
Наримановна

ГБОУ РД «РМЛИ ДОД» 10 победитель  «Исследуем и 
сохраняем»

2 Тарумовский 
район

Гаджимагомедова 
Ясмина 
Магомедрасуловна 

МКОУ «Ново-
Георгиевская СОШ»

9 призер «Исследуем и 
сохраняем»

3 Ногайский район Байгараева Айганат 
Аскерхановна,

МКОУ «Терекли-
Мектебская СОШ 
имени Кадрии»

ГАОУ ДО РД «Центр 
развития талантов 
«Альтаир»

10 призер «Исследуем и 
сохраняем»

4 Унцукульский 
район

Абдулагабов 
Абдула 
Магомедович

МКОУ «Ашильтинская 
СОШ»

ГАОУ ДО РД «Центр 
развития талантов 
«Альтаир»

11 призер «Исследуем и 
сохраняем»



2

5 Ахтынский район Керимов Тамерлан 
Арсенович 

МКОУ «Ахтынская 
СОШ №2»

8 призер «Останови огонь!»

6 г. Избербаш Мусаев Саид Омар-
Асхабович

МКОУ «СОШ №3» 10 призер «Моя 
профессиональная 

проба»
7 Магарамкентский 

район
Алисултанова Алия 
Магамедовна

МКОУ «Тагиркент-
Казмалярская СОШ им. 
М. Мусаева»

 6 призер «Жизнь леса»

8 г. Махачкала Османов Али 
Джамалиевич

МБОУ «СОШ №58»

ГАОУ ДО РД «Центр 
развития талантов 
«Альтаир»

7 призер «Жизнь леса»






